Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09. 2017г.                                                                                      № 81
С. Сандата

Об утверждении
Перечня мест организации
деятельности ярмарок
на территории
Сандатовского сельского
 поселения Сальского района
и продажи товаров на них на 2018 год

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулировании торговой деятельности в Российской Федерации» . Областного закона от 16.04.2010г. № 389-ЗС « О полномочиях органов государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области» и Постановления Правительства Ростовской области от 07.11.2013г. № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказание услуг) на них» (в ред. от 06.07.2016 №466)

            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест организации деятельности ярмарок на территории Сандатовского сельского поселения на 2018 год  согласно приложению № 1.
2.  Осуществлять взаимодействие с контролирующими органами по вопросам организации деятельности ярмарок.
  3.  Определить организаторов ярмарок на территории Сандатовского сельского поселения.
  4. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
[bookmark: _GoBack]5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Сандатовского сельского          поселения от 24.10.2016г. №11 «Об утверждении Дислокации мест организации деятельности ярмарок на территории Сандатовского сельского поселения Сальского района
и продажи товаров на них на 2017 год".
6. Обнародовать настоящее постановление   на  территории Сандатовского сельского поселения и на официальном сайте Сандатовского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сандатовского
сельского поселения                                                                        Н.И.Сероштан

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Сандатовского
сельского поселения
от 22.09.2017г. № 81

Перечень
 мест организации ярмарок на территории
Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2018 год

	Наименование муниципального образования
	№ п/п
	Место проведения
	Вид ярмарки
	Тип ярмарки
	Предполагаемый организатор ярмарки
	Количество торговых мест

	Сандатовское сельское поселение
	1.
	с. Сандата (площадь перед ДК с. Сандата)

	ярмарка сезонная, праздничная

	универсальная
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	70

	2.
	с. Сандата,
 ул. Ленина, 26 "а" (центр)

	ярмарка сезонная
	универсальная

	10

	3.
	с. Березовка (площадь перед ДК с. Березовка)

	ярмарка сезонная, праздничная

	универсальная

	15